

POUSADA MANTEGA SELVAGEM

CNPJ nº 14.586.684/0002-40 torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 04 de abril de 2018, através do processo nº 031/2018 a Licença Prévia - LP para a atividade de Pousada com Infraestrutura Especializada em Turismo de Pesca Esportiva, situada na margem esquerda do Rio São Benedito, com acesso pela Estrada Gerson Seraphin, KM 85, S/N, Zona Rural de Jacareacanga - PA.

Protocolo: 302320
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de portaria, para atender as necessidade da Câmara

Municipal de Anapu, conforme especificações contidas no Termo de Referência do edital.

DATA DA ABERTURA: 27/04/2017**HORA DA ABERTURA: 10:00 h**

LOCAL DA SESSÃO: Câmara Municipal de Anapu, situada à Rua Santa Luzia, nº 102, bairro: Centro, CEP: 68.365-000, Anapu-Pa

EDITAL:

Obtido no site da Câmara Municipal de Anapu: www.cmanapu.pa.gov.br

Priscila Monteiro e Monteiro
Pregoeira

Protocolo: 302324**RECURSOS MINERAIS DO BRASIL S/A - CNPJ 09.277.745/0001-77 - NIRE 1530001948-6 -Balanço Patrimonial de Exercício 2017**

ATIVO		31/12/2017		PASSIVO		31/12/2017	
CIRCULANTE	14.090.453,85			CIRCULANTE	9.007.295,42		
Caixa e Bancos	128,04			Fornecedores	402.768,80		
Aplicações Financeiras	4.244,74			Duplicatas Descontadas	525.453,42		
Conta Corrente	13.974.161,19			Obrigações Tributárias	2.108.884,58		
Adiantamentos a Fornecedores	95.012,01			Obrigações Trabalhistas e Sociais	8.695,85		
Tributos a Recuperar ou Compensar	16.907,87			Contratos de Mútuos	1.361.492,77		
NÃO CIRCULANTE	3.928.311,61			Lucros a Pagar	4.600.000,00		
Realizável a Longo Prazo	121.163,60			NÃO CIRCULANTE	147.363,49		
Depósitos Judiciais	29.670,40			Exigível a Longo Prazo	147.363,49		
Contratos de Mútuos	91.493,20			Obrigações Tributárias	147.363,49		
Imobilizado	107.472,22			PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.536.057,04		
Móveis e Utensílios	27.067,88			Capital Social Integralizado	4.860.010,00		
Equipamentos de Informática e Comunicação	32.236,83			Reservas de Lucros	14.584,53		
Máquinas, Equipamentos e Ferramentas	48.260,40			Lucro do Exercício 2017	5.661.462,51		
Veículos Operacionais	523.400,00			TOTAL DO PASSIVO	19.690.715,95		
(-) Depreciações Acumuladas	(523.492,89)			CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	(364.524,82)		
Intangível	3.699.675,79			LUCRO BRUTO	6.488.955,22		
Direito de Lavra	3.687.812,34			DESPESAS OPERACIONAIS	(603.531,29)		
Software	11.863,45			Gerais e Administrativas	(526.570,72)		
Diferido	1.671.950,49			- Depreciação de Bens Administrativas	(18.497,43)		
Despesas Pré-Operacionais	2.089.938,23			Resultado Financeiro Líquido	(58.463,14)		
(-) Amortização Acumuladas	(417.987,74)			- Despesas Financeiras	(58.633,30)		
TOTAL DO ATIVO	19.690.715,95			- Receitas Financeiras	170,16		
				Resultado Antes dos Efeitos Inflacionários	5.885.423,93		
				VARIAÇÕES MONETÁRIAS	-		
				Ativas	-		
				Passivas	-		
				RESULTADO APÓS OS EFEITOS INFLACIONÁRIOS	5.885.423,93		
				Despesas/Receitas Não Operacionais	-		
				LUCRO (PREJUÍZO) ANTES DO IRPJ e CSLL	5.885.423,93		
				Valor de IR e CSLL do Exercício	(223.961,42)		
				LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	5.661.462,51		

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 2017

	31/12/2017
RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS	8.193.176,17
Receitas de Vendas	8.193.176,17
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(1.339.696,13)
Impostos Incidentes s/as Vendas	(1.274.086,86)
Cancelamentos	(65.609,27)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	6.853.480,04

	31/12/2017
RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS	8.193.176,17
Receitas de Vendas	8.193.176,17
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(1.339.696,13)
Impostos Incidentes s/as Vendas	(1.274.086,86)
Cancelamentos	(65.609,27)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	6.853.480,04

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Exercício findo em 31 de dezembro de 2017

CONTAS	CAPITAL SOCIAL	RESERVA CONTRATUAL	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	TOTAL DO PATRIM. LÍQUIDO
Saldos em 31.12.2014	1.840.000,00	1.160.000,00	90.000.000,00	-	93.000.000,00
Aumento de Capital	2.070.956,00	(1.160.000,00)			910.956,00
Valor transferido p/ o Diferido - Despesas Pré-Opera.				555.437,98	555.437,98
Resultado do Exercício 2015				(555.437,98)	(555.437,98)
Saldos em 31.12.2015	3.910.956,00	-	90.000.000,00	-	93.910.956,00
Aumento de Capital	949.054,00	-			949.054,00
Valor transferido p/ o Diferido - Despesas Pré-Opera.					-
Ajustes de Avaliação Patrimonial			(90.000.000,00)		(90.000.000,00)
Resultado do Exercício 2016				4.614.584,53	4.614.584,53
Saldos em 31.12.2016	4.860.010,00	-	-	4.614.584,53	9.474.594,53
Aumento de Capital					-
Ajustes de Avaliação Patrimonial					-
Reservas de Lucros				(4.600.000,00)	(4.600.000,00)
Resultado do Exercício 2017				5.661.462,51	5.661.462,51
Saldos em 31.12.2017	4.860.010,00	-	-	5.676.047,04	10.536.057,04

Sob às penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas. Lançamentos efetuados no SPED Contábil Livro nº 12, recibo nº 60.C9.43.CC.51.96.2E.BD.C8.20.7F.99.F4.D0.EA.50.59.18.64.2C-7. - Marabá-PA, 31 de dezembro de 2016 - Divaldo Salvador de Souza - Diretor Presidente - CPF - 141.201.786-68 - M-378.098 SSP/MG - Samuel Guirelli Borges - Diretor - CPF - 010.032.641-23 RG - 581.319 SSP/MG - Élio Pinheiro Furtado - Técnico Contábil - CPF 004.078.012-00 - CRC-PA 002649/O-2

Protocolo: 302328